
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/25-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 449-24/25-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων της διακήρυξης  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Υλοποίηση 
Προγράμματος Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2022»,  με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2022. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-05-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40650/24/20-05-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος       
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 19ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 18ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4ο Θέμα: Έγκριση των όρων της διακήρυξης  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
«Υλοποίηση Προγράμματος Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2022»,  με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το 
οικονομικό έτος 2022. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. 1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 96Ζ17ΛΕ-ΡΟΞ



 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Την παράγραφο 14 του άρθρου 6 του Ν .4071/2012,όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 26 του Ν 

4585/2018 με το οποίο «όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες ,δύνανται να εγγραφούν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις ανά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον προυπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να 
εκτελεστούν αυτοτελώς ,εφόσον αφορούν διαφορετικές περιφερειάκες ενότητες ή δημοτικές 
αντιστοίχως».  

4. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

5. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019  ,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

7. Την υπ΄αριθμ 77884/32717/10-9-2019 ,ΦΕΚ3492/Τεύχος Β/18-9-2019 ,Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

8. Την υπ΄αριθμ. 187-31/28-12-21 ,ΑΔΑ Ψ56Β7ΛΕ-ΒΟΒ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης έτους 2022 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 
έτος 2022. 

9. Το υπ΄αριθμ 19834/10-12-2022, ΑΔΑ 9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Την υπ΄αριθμ 186-31/28-12-2021,ΑΔΑ ΨΜΔ97ΛΕ-ΨΗΕ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε η κατανομή προβλεπόμενων πιστώσεων ΚΑΠ 2022 στις Περιφερειακές 
Ενότητες & Έγκριση Ετήσιου Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2022 Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.  

11. Την αριθμ. 70-05/01-02-2022 (ΑΔΑ:ΨΝ4Ψ7ΛΕ-ΡΚΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ, περί έγκρισης συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2022 στην ΠΕ Ζακύνθου, με την οποία 
συστήθηκε η Επιτροπή παραλαβής και παρακολούθησης καλής εκτέλεσης εργασιών  του έργου 
«Καταπολέμηση Κουνουπιών στην ΠΕ Ζακύνθου»  έτους 2022. 

12. Το υπ΄αριθ.31184/6316/18-4-2022 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου «Τεχνικές Προδιαγραφές των έργων Μυοκτονίας και Εντομοκτονίας Κουνουπιών έτους 
2022 στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου». 

13. Την υπ΄αριθμ. 20954/4211/16-03-2022,ΑΔΑΜ 22REQ010216952 2022-03-16,ΑΔΑ ΨΩΦΤ7ΛΕ-05Τ 
,Α.Α 629 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον Ειδικό Φορέα 03071 ΚΑΕ 
9778.03.022.002.001,ποσού 50.000,00€ ,CPV 90922000-6 για την καταπολέμηση κουνουπιών στο 
Νομό Ζακύνθου  ποσού 50.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1.Την έγκριση διεξαγωγής Ανοικτού  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Υλοποίηση Προγράμματος 
Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2022», συνολικού προϋπολογισμού 50.000,00 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2022, CPV 90922000-6. 
 
2.Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης του Ανοικτού  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Υλοποίηση 
Προγράμματος Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2022», συνολικού προϋπολογισμού 
50.000,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2022, CPV 90922000-6 που 
συντάχθηκε από το τμήμα προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου.  

                                             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
                                                                                   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 

ΑΔΑ: 96Ζ17ΛΕ-ΡΟΞ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης     
6. Ιωάννης Ροντογιάννης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την διεξαγωγή  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Υλοποίηση Προγράμματος 
Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2022», συνολικού προϋπολογισμού 50.000,00 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2022, CPV 90922000-6. 
2. Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης του Ανοικτού  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Υλοποίηση 
Προγράμματος Εντομοκτονίας  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 2022», συνολικού προϋπολογισμού 
50.000,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει τη τιμή για το οικονομικό έτος 2022, CPV 90922000-6 που 
συντάχθηκε από το τμήμα προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου.  

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 449-24/25-05-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 96Ζ17ΛΕ-ΡΟΞ


		2022-05-27T13:08:20+0300
	Athens




